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Nr 498.

Av herr Norman m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 367, med förslag till lag med vissa beétämmelser 
mot oskäliga pris under utomordentliga, av krig föran
ledda förhållanden.

I Kungl. Maj:ts den 19 maj 1917 dagtecknade nådiga proposition, 
nr 367, föreslås riksdagen antagandet av lag med vissa bestämmelser 
mot oskäliga pris under utomordentliga, av krig föranledda förhållanden. 
Bland varor som falla under föreliggande förslaget märkas livsmedel, 
foder för kreatur och gödningsämnen. Däremot torde icke utsädes
spannmål falla under lagförslagets bestämmelser.

Nu torde det vara en på många håll gjord bitter erfarenhet, att 
utsädesspannmål detta år på många håll betingat på grund huvudsak
ligen av genom s. k. mellanhänder uppskruvade priser, som måste be
traktas som oskäliga. För att taga ett exempel kan anföras, hurusom 
vid Jönköpings läns hushållningssällskaps sammanträde den 19 maj 
från auktoritativt håll meddelades, att utsädeshandlande betingat sig för 
korn ett pris av 65 öre per kilogram och för havre 50—55 öre per 
kilogram. Då lantmännen, särskilt de mindre, i regel torde ha sålt sin 
spannmål till de åsätta maximipriserna, föreligger här en abnorm pris
stegring. Detta har medfört, enligt vad vi ha oss bekant, att jord blivit 
obesådd eller undermåligt besådd på åtskilliga håll.

Givet är, att konsumtionsbegränsning genom höga pris å utsädes
spannmål icke är önskvärd. En sådan kommer att medföra produktions
minskning och sålunda stå i fullkomlig strid med alla de åtgäi'der, som 
vidtagits för att åstadkomma kraftig produktionsökning. I sammanhang 
härmed torde få erinras om, hurusom riksdagen i skrivelse nr 56 av 
27 mars detta år anhållit, att Kungl. Maj:t genom införande av maximi-
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pris eller på annat sätt droge försorg om att utsädesspannmål under 
innevarande vår må hållas tillgänglig i marknaden för skäligt pris, en 
skrivelse, vilken, såvitt vi ha oss bekant, ännu icke föranlett någon 
Kungl. Maj:ts åtgärd.

Under dessa förhållanden förefaller det oss av behovet påkallat, 
att det nu föreliggande lagförslaget även kommer att omfatta utsädes
spannmål.

På grund härav tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i det
1 kungl. propositionen nr 367 framlagda lagförslaget, 
att även utsädesspannmål må upptagas bland de uti
2 § i lagen angivna varor.

Tillika anhålles, att lagutskottet behagade vid
taga med anledning härav erforderlig omformulering 
av lagförslaget.

Stockholm den 23 maj 1917.
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I motionens syfte instämmer:

Pehr Aug. Andersson.


